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Punkt 113: Orientering om handleplan for samarbejdet mellem
skoler/dagtilbud og det kulturhistoriske område

17.00.00-P20-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: Preben Siggaard, Katrine Korsgaard Jensen

Resume
Arbejdsgruppen Samarbejdet mellem skoler/dagtilbud og det kulturhistoriske område har hen over forår og sommer 2021
sat fokus på at forbedre muligheden for, at børn og unge får kendskab til den midtjyske kulturhistorie. På baggrund heraf
er der udarbejdet forslag til handleplan. Denne skal bidrage til at forbedre samarbejdet mellem skoler/dagtilbud og det
kulturhistoriske område.

Der anmodes om, at Kultur- og Fritidsudvalget tager strategien til orientering.

Sagen vil ligeledes blive behandlet i Børne- og Familieudvalget, der har strategien til godkendelse.

Sagsfremstilling
I foråret 2021 blev arbejdsgruppen Samarbejdet mellem skoler/dagtilbud og det kulturhistoriske område nedsat. Denne
har bestået af repræsentanter fra skole- og dagtilbudsledelserne, Kultur og Fritid samt Museum Midtjylland. Formålet
med arbejdsgruppen har været at lave en handleplan for samarbejdet mellem skoler/dagtilbud og det kulturhistoriske
område.

Overliggeren for denne handleplan er: Fælles kulturhistorie skal komme flest muligt til gode. For at leve op til dette, har
handleplanen også fokus på at sikre, at alle børn og unge har mulighed for at deltage i de kulturhistoriske tilbud, der
udbydes. Det er en vigtig del af handleplanen, at det skal være praktisk muligt for alle skoler og dagtilbud at deltage i alle
de kulturhistoriske tilbud, der udbydes, hvis de ønsker dette.

Handleplanen er i sin helhed tænkt at skulle henvende sig til både skoler og dagtilbud. Handleplanen er for nuværende
dog primært henvendt til skolerne. Fremadrettet skal der derfor ses på, hvordan dagtilbuddene kan indtænkes i planen.
Dette for at sikre, at de kulturhistoriske tilbud også når børnene i førskolealderen.

Handleplanen for samarbejdet skal ligeledes gælde alle de kulturhistoriske institutioner og -foreninger i Herning
Kommune, som har målrettede tilbud til skoler og dagtilbud. I bilag 2 findes en liste over nogle af de kulturhistoriske
tilbud i kommunen målrettet skoler.

Et eksempel på en kulturhistorisk institution er Museum Midtjylland og dets 3 lokationer i Herning: Tekstilmuseet,
Frilandsmuseet og Herningsholm Museum. I marts 2021 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og
Familieudvalget et projekt fra Museum Midtjylland for alle 3. klasser på kommunens folkeskoler. Projektet vil indgå i
denne handleplan som pilotprojekt.

Indhold i handleplanen for samarbejdet
Konkret anbefaler arbejdsgruppen, at handleplanen skal indeholde følgende:

1. Et tilbudskatalog med kulturhistoriske tilbud i Herning Kommune målrettet skoler og dagtilbud. Det anbefales, at
tilbudskataloget udbydes digitalt som en del af den eksisterende playmakerplatform. Denne er for nuværende henvendt til
skoleområdet. Der vil blive arbejdet på, at platformen også skal henvende sig til dagtilbudsområdet.

2. Inspirationsmateriale til udvikling af forløb til skoler og dagtilbud henvendt til de kulturhistoriske institutioner og -
foreninger. Der er udarbejdet en inspirationsskabelon til udvikling af forløb til skoler/dagtilbud. Der er også udarbejdet et
eksempel på, hvordan et færdig forløb kan se ud. Museum Midtjylland har bidraget til udarbejdelsen af både
inspirationsskabelon og det inspirerende forløbseksempel. Disse kan ses i bilag 3 og 4.



3. De lokalhistoriske arkiver inddrages i handleplanen. Der arbejdes på at udvikle en frivillig workshop for de
lokalhistoriske arkiver. Her samles de arkivledere, der ønsker det, for at udvikle lokale kulturhistoriske forløb.
Workshoppen vil blive udviklet og afholdt i samarbejde med Museum Midtjylland, Herning Bibliotekerne og By, Erhverv
og Kultur.

Implementering og vedligehold
I forbindelse med implementeringen af handleplanen anbefaler arbejdsgruppen følgende:

Der skal være fokus på kendskab til og synlighed af de kulturhistoriske tilbud. Det centrale er, at tilbuddene når ud
til dem, der skal bruge dem.
Der nedsættes en kulturhistorisk referencegruppe. Denne skal have ansvaret for vedligeholdelse og udvikling af
handleplanen. Referencegruppen kan med fordel udgøres af den Åben Skole arbejdsgruppe, som har fokus på
kultur.
Handleplanen evalueres efter 2 år.

Transport
Herning Kommune er en geografisk stor kommune, og derfor er der fokus på, at vi får brugt "transportpengene" så godt
som muligt.

Åben Skole Bussen
Åben Skole Bussen er en oplagt transportmulighed for skoleområdet. Fra januar 2021 er der bevilliget en årlig pulje på
200.000 kroner til bussen. Åben Skole Bussen er oprindeligt tilknyttet Åben Skole Festivalen. Flere af de kulturhistoriske
tilbud kunne med fordel blive en del af denne festival. Efter afholdelsen af festivalen kan de overskydende
transportressourcer frit anvendes til andre tilbud på playmakerplatformen. Derfor vil Åben Skole Bussen også kunne
benyttes til kulturhistoriske tilbud uden for festivalen.

Tilføjelsen af et nyt tilbud med et kulturhistorisk tilbudskatalog udvider playmakerplatformen. Det er derfor værd at være
opmærksom på, om de afsatte midler til bussen fortsat svarer til efterspørgslen på transportmuligheder til
playmakerplatformens tilbud i det kommende skoleår.

For en uddybning af handleplanens indhold se bilag 1 samt bilag 2, 3 og 4.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager strategien til orientering

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_Samarbejdet mellem skoler-dagtilbud og det kulturhistoriske område

Bilag 2_Oversigt over kulturhistoriske tilbud

Bilag 3_Udkast til skabelon til kulturhistoriske institutioner

Bilag 4_Udkast til forløbseksempel - Niels' dilemma



Punkt 114: Herning Fremad søger om tilskud til Get2sport 2022-2025

18.15.05-Ø40-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Fremad søger om projektmidler til Get2Sport for ny aftaleperiode for 2022-2025.

I de 2 seneste 4 årige aftaleperioder har projektet været støttet af Integrationsministerie/DIF med 50.000 kr. årligt under
forudsætning af tilsvarende kommunal medfinansiering. Herning Fremad søger om tilskud til ny aftaleperiode for 2022-
2025 på samme vilkår.

Sagsfremstilling
Baggrund

Siden Get2Sport startede i 2005 har Boldklubben Herning Fremad i samarbejde med Integrationsministeriet/ Danmarks
Idrætsforbund og Herning Kommune været en aktiv del af den landsdækkende integrationsindsats, som understøtter
arbejdet med at lette adgangen til den etablerede idræt for børn og unge med vanskeligt stillede forældre bosiddende i
såkaldte "mest udsatte områder".

Gennem forskellige fokusområder er der arbejdet målrettet på at iværksætte et udviklingsarbejde mhp. at få flere
nydanske børn og unge integreret i foreningsregi og sikre den fornødne kompetenceudvikling og opbakning blandt
frivillige trænere og ledere.

I indeværende projektperiode har der været fokus på at støtte op om igangværende indsatser og fastholdelse af
eksisterende tiltag, herunder en koordineret indsats i samarbejde forældre og med byskolerne, Gullestrup Skole samt
Produktionsskolen og Knudmoseskolen. Hertil kommer deltagelse i Get2Sport aktiviteter på tværs af kommuner mhp.
erfaringsudveksling og projektudvikling.

I både 2018 og 2019 er en del af tilskuddet bl.a. gået til delvist at aflønne 2 aflastende medarbejdere, der har til opgave at
understøtte og bakke op om træneres og lederes arbejde ifm. børn og unge af anden etnisk herkomst og ikke mindst deres
forældre. Af konkrete opgaver kan bl.a. nævnes:

Deltagelse i møder med forældre og spillere
Kontakt til forældre ved evt. problemer
Koordinering af forældrekaffe betalt af Get2Sport, forældrene inviteres ind i klubhuset til kaffe
Bevilling af kontingentfritagelse og udgifter til fx træningstøj og ture

Herudover kommer facilitering af samarbejdet produktionsskolen og Knudmoseskolen ifm. forskellige arrangementer
som fx Herning Rocker. For skolerne er det et led i det pædagogiske arbejde med de unge og for Herning Fremad en god
mulighed for at bidrage til, at de unge engagerer sig i foreningslivet og finder værdi i det frivillige arbejde.

Endeligt kan der ifm. samarbejdet med byskolerne nævnes afholdelsen af ca. 3-4 årlige idrætsarrangementer med
deltagelse af 20-40 børn i målgruppen 3.-6. klasse. De fleste af deltagerne er børn af anden etnisk herkomst.

Midtvejsevaluering er forelagt KFU den 19. marts 2018 og fulgt op af et dialogmøde med repræsentanter for Herning
Fremad jf. KFU den 21. oktober 2019.

Konklusionen ift. drøftelse af midtvejsevalueringen var fortsat at understøtte igangværende indsatser.

Nyt aftalegrundlag 2022-2025



Som en konsekvens af de udfordringer, som Covid-19 har medført vil der i den kommende aftaleperiode være et
forstærket og nødvendigt fokus på fastholdelse og rekruttering af medlemmer, frivillige forældre, ledere og trænere. Der
vil blive arbejdet særligt med at tænke i nye måder at gøre det endnu mere attraktivt at være frivillig, udvikle nye tiltag og
styrke det igangværende samarbejde med byskoler og specialskoler via forskellige arrangementer, netværk og sparring
såvel lokalt som nationalt ift. aktivitetsudvikling, projektudvikling, vidensdeling og netværk.

Økonomi
Integrationsministeriet/DIF støtter projektet i en kommende 4 årig periode med 50.000 kr. årligt mod en tilsvarende
kommunal medfinansiering.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et årligt tilskud på 50.000 kr. for perioden 2022-2025,

at udgiften afholdes under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Fælles Formål.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning incl. bilag



Punkt 115: Herning Idræts Klub søger om tilskud til flisearbejde

18.15.15-Ø40-4-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Idræts Klub v/ kasserer Bett Brandt søger om tilskud til udskiftning og omlægning af fliser.

Sagsfremstilling
Herning Idræts Klub beliggende Teglvænget 6 i Herning søger om tilskud til udskiftning og omlægning af fliser. Fliserne
er lagt for mange år tilbage og er efterhånden i dårlig stand, nedsunkne og ujævne til gene for færdslen på området.

Jf. indhentet tilbud (billigste) udgør udbedring af fliseområde på 314 m2 anslået 150.500 kr. inkl. moms. Tilbuddet
omfatter optagning og fjernelse af gamle fliser efterfulgt af komprimering af eksisterende underlag inkl. køb og lægning
af nyt sand, fliser og 3 betonramper.

Klubben forventer selv at kunne bidrage med 50% af udgiften og søger Herning Kommune om de resterende 50%.

Herning Idræts Klub tegner jf. seneste indberetning 127 medlemmer heraf 16 under 25 år. Klubben modtager et årligt
lokaletilskud på 163.932 kr. (2020).

Formueforhold jf. seneste regnskab

Årets resultat: -23.988 kr.
Likvide beholdninger: 385.730 kr.
Egenkapital: 949.070 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et tilskud på 75.250 kr. svarende til 50% af de budgetterede udgifter
mod at klubben selv bidrager med tilsvarende,

at udgiften afholdes under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt lokaletilskud

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Idræts Klub Årsrapport 2020



Punkt 116: Evaluering af Åben Skole Festival 2021

18.16.00-P07-1-18

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Østergaard Johnsen

Resume
Der fremlægges evaluering af Åben Skole Festival 2021 til Kultur- og Fritidsudvalget. Børne- og Familieudvalget har
sagen til orientering i november.

Sagsfremstilling
Igen i år er der afviklet Åben Skole Festival i uge 36 og 37. Overordnet set har festivalen været en succes med 29
forskellige forløb fra 21 lokale aktører inden for kultur, natur og idræt. Derudover har der været erhvervsforløb, der ligger
under erhvervsplaymakeren, som evaluerer særskilt. Evaluering er lavet på baggrund af spørgeskema til både aktører og
deltagende lærere samt opfølgende telefonsamtaler eller dialog ved besøg på forløb.

I alt har ca. 2.700 elever deltaget i festivalen, hvilket er en stigning på 900 elever siden 2018. Det vurderes derfor, at
interessen for Åben Skole festivalen er stigende fra skolernes side, og at lærerne er begyndt at tænke festivalen ind som en
del af årsplanlægningen. De deltagende lærere har i deres feedback været meget positive omkring både forløb, samarbejde
med foreningerne, tilmeldingsproceduren samt mulighed for bustransport.

Netop bustransport er af stort set samtlige adspurgte blevet fremhævet som altafgørende for deltagelsen i festivalen.
Særligt er det en stor hjælp for landsbyskolerne, der ellers ikke har mulighed for at komme rundt i kommunen. Ud af 62
busser under Åben Skole Festivalen er 57 af dem booket af skoler udenfor Herning by. Der blev i budgetforliget for 2021-
24 afsat et årligt beløb på 200.000 kr. til en Åben Skole bus. Festivalen har i år haft bustransport for 101.200 kr., og
derudover er der blevet booket transport til almene Åben Skole forløb til 35.600 kr. Det forventes ikke, at det afsatte beløb
i 2021, bruges til fulde, men det er vigtigt at understrege, at Covid-19 har betydet, at der ikke har været mulighed for at
booke forløb i foråret.

På aktørsiden gives der udtryk for, at Åben Skole festivalen er værdiskabende for dem med særligt fokus på den
markedsføring, som det giver den enkelte. For de frivillige foreninger fremhæves det som positivt, at deltagelsen i Åben
Skole regi kan betyde en tilgang i medlemmer.

Arbejdsgruppen for Åben Skole Festival vil frem mod festivalen i 2022 diskutere, hvordan man kan motivere flere lærere
til at indarbejde læringsmål samt arbejde med de valgte forløb både før, under og efter besøget. Dertil kommer en
diskussion af, hvordan man kan støtte de frivillige foreninger i at opkvalificere Åben Skole forløbene endnu mere til gavn
for alle parter.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager sagen til orientering

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_Evaluering af Åben Skole Festival 2021



Punkt 117: Fordeling af budgetrammen for 2022 til folkeoplysende
voksenundervisning

18.15.01-Ø40-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forslag til fordeling af budgetrammen for 2022 til folkeoplysende voksenundervisning.

Sagsfremstilling
I henhold til §2 i Folkeoplysningsloven har Byrådet afsat en beløbsramme som støtte til folkeoplysende virksomhed.

Beløbsrammen er for 2022 på kr. 4.470.000, hvorfra der trækkes kr. 550.000, der er reserveret til pensionisttilskud og kr.
100.000 til studenterrabat. Studenterrabatten gives efter de samme kriterier som pensionisttilskud p.t. kr. 6,- pr. time.
Der er herefter kr. 3.820.000 til fordeling.

Herudover er der afsat kr. 526.000 til lokaleudgifter.

På grund af covid-19 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 11. maj 2020, at det bevilgede tilskud til
aftenskolerne for 2021 skulle fastholdes uanset aktivitetsniveau.
Støtten til aftenskolerne er baseret på gennemsnittet af aktiviteterne i de 3 foregående år.

Da timetallet i 2020 har været væsentligt reduceret på grund af covid-19, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet
den 16. november 2020, at grundlaget for aftenskolernes tilskud i 2022 skal bero på det samme beregningsgrundlag som
for 2021. Herved vil aftenskolerne kunne opretholde det samme tilskud i 2022 som i 2021 tillagt prisfremskrivning.

Følgende aftenskoler får tilskud på grundlag af aktivitetsniveau:

AOF
FOF
Herning Aftenskole
Herning Husflid
LOF Midtvest
Haderup/Karup Gospelkor
FOF Nordvestjylland
Skibbild-Nøvling Oplysningsforbund
Vildbjerg Gospelkor
Hedens Husflid

Følgende aftenskoler får tilskud på grundlag af faktiske udgifter:

Folkevirke
Foreningen Norden
Herning Højskole
Aulum Højskoleforening
Vinding-Vind Foredragsforening



Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget godkender forslaget til fordeling af tilskudsrammen for 2022 til den
folkeoplysende voksenundervisning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 118: Frigivelse af anlægsbevilling til Carl-Henning Pedersen og Else
Alfelts Museum

19.03.00-P20-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x x x

Øvrige sagsbehandlere: Pia Colstrup

Resume
Der anmodes om frigivelse af rådighedsbeløb på 119.000 kr. til vedligeholdelsesarbejder på Carl-Henning Pedersen og
Else Alfelts Museum (CHPEA).

Sagsfremstilling
Der er på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 hvert år afsat et beløb til renoverings- og vedligeholdelsesopgaver på
CHPEA. Rådighedsbeløbet for 2021 er 201.000 kr., hvoraf der tidligere i 2021 er frigivet 82.000 kr. til udskiftning af
fuger i den tresidede prismebygning.

Der anmodes nu om frigivelse af den resterende del på 119.000 kr.

De forventede udgifter fordeler sig således:

Anlæg kr.

Udskiftning af røgspjældssystem i bygning fra 2015 22.000

Udskiftning af motor i løfteplatform i bygning fra 2015 17.084

Lovpligtig etablering af nødtryk v. elevator fra 2015 8.668

Udskiftning af blæser i ventilationsanlæg i bygning fra 2015 3.448

Reparation af utæt varmeanlæg fra 2015 18.087

Lynnedslag 49.713

I alt 119.000

Udgiften på i alt 119.000 kr. i 2021 finansieres af Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 CHPEA -
renoveringsarbejder.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der meddeles anlægsudgiftbevilling på 119.000 kr. i 2021 til ovenstående
renoverings- og vedligeholdelsesopgaver på Serviceområde 15, Kultur, stednr.
360052 CHPEA - renoveringsarbejder,

at anlægsudgiften på 119.000 kr. finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb
på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 CHPEA - renoveringsarbejder i 2021.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 119: SMUK teater søger om tilskud til afviklingen af forestillingen
"Grease"

20.01.01-Ø40-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen SMUK teater ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til afviklingen af forestillingen "Grease".

Sagsfremstilling
Foreningen SMUK teater søger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til afviklingen af forestillingen "Grease" fra den
2.-5. februar 2022. Foreningen er en lokal amatørteaterforening, der blandt andet arbejder med musikteater.

Forestillingen engagerer 22 skuespillere i alderen 18-50+, og derudover indgår også et band på seks personer samt lyd- og
lysmand og scenebyggere. En stor del af de deltagende er lokale borgere, der mødes hver tirsdag samt ca. hver anden
weekend forud for forestillingen. Foruden fokus på den kreative udfoldelse sætter foreningen under deres forestillingers
tilblivelse også fokus på det sociale fællesskab mellem de deltagende.

Foreningen har i 2019 afviklet forestillingen "Frøken Nitouche", der henover forestillingsugen blev besøgt af over 500
personer.

Økonomi
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 10.000 kr.

Arrangementet har et budget der udviser -6.989,84 kr.

Indtægterne består af spisning til 10.400 kr., entré for voksne til 74.250 kr. (450 á 165 kr.), entré for børn til 2.400 kr. (30
á 80 kr.), barsalg til 35.947 kr. samt ansøgning til DATS på 3.000 kr. og til Kultur- og Fritidsudvalget på 10.000 kr. Ud af
indtægterne forventes det at afregne 24.599,40 til moms, hvilket betyder en samlet indtægt på 111.397,60 kr.

Udgifterne bestået af afgifter til oversættelse mv. til 11.392,88 kr., rollehæfter til 6.375 kr., lyd og lys til 22.000 kr.,
orkester til 28.000 kr., PR til 8.000 kr., scene til 8.000 kr., rekvisitter, kostumer mv. til 11.500 kr., koreograf til 500 kr.,
lokaler til 5.000 kr., forplejning til 5.000 kr., indkøb til bar til 12.895 kr., indkøb af mad til 9.098,20 kr., DVD optagelse til
1.000 kr. samt en diverse post på 3.500 kr. Ud af udgifterne forventes det at afregne 13.873,64 kr. til moms, hvilket
betyder en samlet indtægt på 118.387,44 kr.

Foreningen oplyser til forvaltningen, at Kulturelt Samråd Herning ansøges om underskudsgaranti. Denne ansøgning er
endnu ikke behandlet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til afviklingen af SMUK teaters forestilling
"Grease" den 2.-5. februar 2022

at tilskuddet er betinget af, at Kulturelt Samråd Herning godkender ansøgningen om
underskudsgaranti

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 13. oktober 2021 resterer 419.364 kr.



Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning til tilskud til Grease SMUK teater 2022.docx



Punkt 120: Karstoft og Omegns Folkedanserforening søger om lokaletilskud

18.15.00-P24-8-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Karstoft og Omegns Folkedanserforening v/ Erik Nielsen søger om lokaletilskud i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Karstoft og Omegns Folkedanserforening har eksisteret siden 1974, og blev oprettet i det daværende Aaskov Kommune.
Foreningen er optaget under Herning Idrætsråd.

Foreningen har fast aftale med Karstoft Samlingshus om leje af den store sal fra september til april hver mandag mellem
kl. 19.00 og 23.00. Karstoft Samlingshus har adresse på Blåhøjvej 60, 6933 Kibæk. Foreningen har tidligere betalt 500 kr.
i måneden, men på grund af øgede omkostninger til olie og strøm ligger der nu udkast til ny lejeaftale med en fordobling
af den månedlige udgift.

Foreningen ønsker at søge om lokaletilskud, da deres omkostninger nu er så store, at det almene foreningskontingent ikke
kan dække udgifterne. Det beror blandt andet på huslejestigningen samt øgede gebyrer fra banker generelt til de frivillige
foreninger.

Foruden udgift til husleje og gebyrer har foreningen udgifter til musikere, mindre indkøb samt en årlig udflugt.
Foreningen tegner pt. 39 aktive medlemmer, der alle er over 25 år. Fem medlemmer er bosat uden for Herning Kommune.

Foreningens lejekontrakt med Karstoft Samlingshus lyder på 1.000 kr. pr. mandag á 4 timer. Prisen omfatter leje af
lokalerne samt rengøring og forbrug. Der danses ca. 29 uger om året, hvilket betyder en årlig udgift til husleje på 29.000
kr.

Der ansøges om et årligt lokaletilskud på 21.170 kr. svarende til 73% af den samlede lejeudgift på 29.000 kr. jf. gældende
lokaletilskudsordning.

Foreningens formueforhold jf. seneste regnskab for perioden 1. marts 2019 - 29. februar 2020:
Årets resultat: -5516,58 kr.
Egenkapital: 33.501 kr.

Foreningens forventede formueforhold jf. budget for perioden 1. marts 2020 – 28. februar 2021:
Forventet resultat for året: -23.020 kr.
Forventet egenkapital: 7.962 kr.

Forvaltningen oplyser, at der jf. folkeoplysningslovens §25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger, hvis der kan
anvises et egnet offentligt lokale. Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af
aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan lokaletilskuddet i henhold
til folkeoplysningslovens §26 nedsættes forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne ikke står i et rimeligt forhold til antallet af
deltagere eller lokalets anvendelse i øvrigt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et lokaletilskud på 21.170 kr. svarende til 73% af den samlede
lejeudgift på 29.000 kr. jf. gældende lokaletilskudsordning

at udgiften til lokaletilskud afholdes af Serviceområde 11, Idræt og Fritid,



Lokaletilskud til foreninger

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

udkast til lejemål.docx

Regnskab 2020



Punkt 121: Foreningen Idrætsklub Lethica søger om godkendelse som
folkeoplysende forening i Herning Kommune

18.15.00-P21-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Idrætsklub Lethica v/ Jørgen Juel søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven. Foreningen er en blandet idrætsforening for hørehæmmede.

Sagsfremstilling
Foreningen Idrætsklub Lethica blev etableret på stiftende generalforsamling den 24. januar 2021.

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet til døveidrætten og styrke det sociale fællesskab blandt medlemmerne.
Formålsparagraffen lyder:

"Klubbens formål er at dyrke idræt med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv for medlemmer med
hørenedsættelse i klubben og samtidigt at udbrede kendskabet til døveidrætten. Det er endvidere klubbens formål at
udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og tage et medansvar i foreningen."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen ønsker foreningsgodkendelse for at have
mulighed for at afvikle aktiviteter i kommunale lokaler.

Foreningen tegner pt. 20 aktive medlemmer og 5 passive medlemmer. Der er pt. seks medlemmer under 25 år.
Medlemmerne er primært bosat i Herning Kommune, men i alt seks medlemmer er bosiddende i henholdsvis Horsens
Kommune, Vejle Kommune og Ringkøbing-Skjern Kommune.

Foreningen er en idrætsforening og anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§9 Generalforsamling:
Forvaltningen bemærker, at den årlige generalforsamling jf. regnskabsåret skal afholdes inden udgangen af marts måned.
Dette tilrettes.

§10 Dagsorden for ordinær generalforsamling:
Foruden de angivne dagsordenspunkter skal der tilføjes følgende punkter:

Budget for kommende år til godkendelse
Indkomne forslag
Eventuelt

Derudover anbefaler forvaltningen, at formand og kasserer ikke er på valg samme år, som for nuværende er tilfældet hvert
andet år. Det kan betyde et videnstab for foreningen, hvis både formand og kasserer skiftes ud samtidigt. Det bør
overvejes tilrettet.

§12 Generalforsamlingens ledelse m.v.:
Det angives, at medlemmer der er fyldt 14 år, har stemmeret. Det er vigtigt, at børn og unge har en stemme i det frivillige
foreningsliv, og forvaltningen anbefaler derfor, at det tydeliggøres, hvordan yngre medlemmer kan være med til at påvirke
foreningen. Det kan eksempelvis være ved forældrerepræsentation.



§19 Opløsning af foreningen:
Forvaltningen anbefaler en formulering omkring opløsning der lyder:

"Opløsning kan ske på en særlig indkaldt ekstraordinær generalforsamling, hvor 2/3 af foreningens stemmeberettigede
medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse skal stemme for. Opnås et sådant flertal på en ordinær
generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes der til en ny generalforsamling. Her kan det besluttes med
3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer." Dette bør overvejes tilrettet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Idrætsklub Lethica godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at foreningen bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 600 kr.
jf. gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Vedtægt-for-Lethica-24-01-2021 (1).pdf



Punkt 122: Budgetopfølgning pr. 30.09.2021 på Kultur- og Fritidsudvalgets
område

00.30.14-S00-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted og Jonna K. Vestergaard

Resume
Administrationen har foretaget budgetopfølgning på baggrund af forbruget pr. 30. september 2021 på Kultur- og
Fritidsudvalgets område.

Overførslerne fra 2020 er godkendt i Byrådet den 20. april 2021 og indgår derfor i det korrigerede budget pr. 30.
september 2021.

Samlet set forventes der i 2021 i forhold til de korrigerede budgetter inkl. overførsler fra 2020 et mindre forbrug på
17,771 mio. kr. vedrørende drift og et mindre forbrug på 32,308 mio. kr. vedrørende anlæg.

Opfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 30. september 2021, som behandles henholdsvis i Økonomi- og
Erhvervsudvalget den 6. december 2021 og i Byrådet den 14. december 2021.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen er foretaget af administrationen på baggrund af det konstaterede forbrug pr. 30. september 2021.

I nedenstående tabeller bliver afvigelsen generelt målt som forventet regnskab 2021 (forventet forbrug ved årets
afslutning) sammenlignet med det korrigerede budget 2021 pr. 30. september.

De afvigelser, der beskrives i sagen, er afvigelsen pr. 30. september 2021 ift. det korrigeret budget.

Driftsudgifter:

Forventet regnskab 2021 – drift:

Note: I afvigelseskolonnerne er + = mindre forbrug og - = merforbrug

Som det fremgår af ovenstående, forventes i 2021 en samlet afvigelse vedrørende drift på 17,771 mio. kr.

Afvigelsen dækker over både områder med selvforvaltning, projekter og områder henholdsvis indenfor og udenfor
rammestyring. Specifikation fremgår af tabellen nedenfor.

Forventet afvigelse 2021, drift – fordeling:



Note: + = Mindre forbrug / - = merforbrug

Bemærkninger til afvigelserne:

Serviceområde 11
Budgetopfølgningen for Serviceområde 11, Idræt og Fritid viser et forventet mindre forbrug på 9,993 mio. kr., som skal
ses i sammenhæng med en overførsel af uforbrugte midler fra 2020 på 8,618 mio. kr.
Det forventede mindre forbrug på 9,993 mio. kr. kan henføres til flg.:

-0,9 mio. kr. vedr. Herning Svømmehal (Covid-19 omkostninger og indtægtstab) - der arbejdes intenst på at
nedbringe underskuddet,
2,0 mio. kr. vedr. midler som hensættes til fremtidig vedligeholdelse af svømmeanlæg mv.,
2,7 mio. kr. vedr. aflyste eller udsatte events og arrangementer, som evt. vil blive søgt overført til gennemførelse i
2022,
3,9 mio. kr. vedr. forenings- og idrætshalområdet - herunder bevilgede og disponerede men ikke
gennemførte/udsatte arrangementer, projekter og tilskud,
0,5 mio. kr. vedr. endnu ikke udbetalte Covid-19 kompensationer og genstartsmidler.
0,5 mio. kr. vedr. projekttilskud fra DBU som skal videreudbetales i 2022.
0,5 mio. kr. vedr. Fritidspas, Åben Skole (busudg.), multibane i Sunds samt div. mindre afvigelser
0,8 mio. kr. vedr. genstartsmidler, som ikke er overført til kulturområdet - men er medregnet i forbruget på
kulturområdet.

Serviceområde 14
Budgetopfølgningen for serviceområde 14, Biblioteker viser et forventet regnskab på 0,043 mio. kr. (mindre forbrug),
som fratrukket overførsel på -0,043 mio. kr. fra 2020 til 2021 giver et 0-resultat.

Serviceområde 15
Budgetopfølgningen for Serviceområde 15, Kultur viser et forventet mindre forbrug på 7,778 mio. kr., som skal ses i
sammenhæng med en overførsel af uforbrugte midler fra 2020 på 10,025 mio. kr.
Det forventede mindre forbrug på 7,778 mio. kr. kan henføres til flg.:

0,5 mio. kr. vedr. museer,
1,1 mio. kr. vedr. musikområdet,
6,0 mio. kr. vedr. de decentrale kulturinstitutioner og kulturarrangementer mv. - Huset No7, Den Gule Bygning,
Stationen i Aulum, Alhuset, Kulturelt Samråd, Kultur på Recept, Udvalgets Rådighedsbeløb, talentklasser og
talentmidler samt Kulturaftale- og overgangsmidler.
0,2 mio. kr. vedr. fritidsundervisning/aftenskoler.

Anlægsudgifter:

Forventet regnskab 2021 – anlæg:



Note: I afvigelseskolonnerne er + = mindre forbrug og - = merforbrug

Som det fremgår af ovenstående, forventes i 2021 en samlet afvigelse vedrørende anlæg på 32,308 mio. kr.

Bemærkninger til afvigelserne:

Serviceområde 11
Budgetopfølgningen for Serviceområde 11, Idræt og Fritid, anlæg viser et forventet mindre forbrug i 2021 på 31,044 mio.
kr., som skal ses i sammenhæng med en overførsel af uforbrugte midler fra 2020 på 30,019 mio. kr.
Det forventede mindre forbrug kan henføres til projekter, som er blevet udskudt til senere gennemførelse eller
forskydninger vedr. flerårige projekter., bl.a.:

13,5 mio. kr. vedr. Nordvest Hallen - halprojektet,
11,3 mio. kr. vedr. fremtidig vedligeholdelse af svømmeanlæg mv.,
1,5 mio. kr. vedr. Haderup Kultur og Idrætscenter - halprojekt,
1,5 mio. kr. vedr. tag og fag,
1,5 mio. kr. vedr. etablering af Tennishal,
1,1 mio. kr. vedr. MTB ruter,
0,3 mio. kr. vedr. Landsbycenter Vind - renoveringsprojekt,
0,3 mio. kr. vedr. øvrige mindre projekter.

Serviceområde 14
Ingen anlægsprojekter.

Serviceområde 15
Budgetopfølgningen for Serviceområde 15, Kultur, anlæg viser et forventet mindre forbrug i 2021 på 1,264 mio. kr. vedr.
nogle mindre anlægsprojekter - ingen yderligere bemærkninger.

Bevillingsmæssige ændringer:
Der ønskes i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 foretaget følgende bevillingsmæssige
ændringer:

Genstartsmidler: 2,0 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets område:
Jf. Kultur- og Fritidsudvalgs-beslutning af 31.05.2021 overføres 0,350 mio. fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Fælles
Formål, genstartspulje til Serviceområde 15, Kultur, genstartspulje på Kulturområdet i 2021,

Herning Tennishal:
Jf. beslutning på forligskredsmøde den 23.08.2021 tilbageføres anlægsmidler på 1,549 mio. kr. til ny tennishal på H.P.
Hansens Vej, idet projektet ikke længere er aktuelt.
Beløbet tilbageføres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, anlæg, stednr. 318083 og tilføres kassen/likvide aktiver i 2021.

Kulturformidling:
Jf. Kultur- og Fritidsudvalgs-beslutning af 15.03.2021, pkt. 17 overføres 504.000 kr. årligt fra og med 2021 fra
Serviceområde 04, Grønne områder, formidling til Serviceområde 15, Kultur, Andre Kulturelle opgaver vedr. formidling
af natur og kulturhistorie i Herning Kommune.

Sommer- og erhvervspakken:
Herning Kommune er i forbindelse med midtvejsreguleringen, behandlet i byrådet den 14. september 2021, pkt. 139,
blevet tilført 480.000 kr. til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud for børn og unge. Der
anmodes om, at der afsættes budget på 480.000 kr. i 2021 til formålet, fordelt med henholdsvis 340.000 kr. på



Serviceområde 11 Idræt og Fritid samt 140.000 kr. på Serviceområde 12 Folke- og Ungdomsskoler. Udgiften finansieres
af de likvide aktiver.
Der henvises til sag på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 28.06.2021, pkt. 83.

Nordvest Hallen - frigivelse og overførsel af PL fremskrivningsbeløb på 0,228 mio. kr.
Der er afsat 0,228 mio. kr. i 2021 på Serviceområde 20 til projektet fra pulje til prisfremskrivning, og med baggrund i
prisudviklingen anmodes der om at få beløbet overført til projektet.
Der meddeles anlægsudgiftsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 0,228 mio. kr. i 2021 til Serviceområde 11, Idræt
og Fritid, stednr. 318073, Nordvest Hallen
Anlægsudgiften finansieres af afsat rådighedsbeløb på 0,228 mio. kr. i 2021 på Serviceområde 20, Administration, stednr.
005077, Pulje til prisfremskrivning.

Holing-projektet - frigivelse af resterende anlægsbevilling.
I forbindelse med færdiggørelse af opgradering og renovering af Idrætscenter Holing, meddeles der
anlægsudgiftsbevilling på 10,332 mio. kr. i 2021 på Serviceområde 11, Idræt og Fritid, stednr. 031079.
Anlægsudgiften finansieres af afsat rådighedsbeløb i 2021 på samme stednr.

Lind Outdoor - frigivelse af resterende anlægsbevilling:
I forbindelse med færdiggørelse af Lind Outdoor meddeles der anlægsbevilling på 0,700 mio. kr. til Serviceområde 11,
Idræt og Fritid, stednr. 031073.
Anlægsudgiften finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2021 på samme stednr. jf. vedtaget i budgetforliget
for 2021-2022.
Der henvises til tidligere frigivelsessag på Byrådsmødet den 5. maj 2020.

Pulje til ketchersport:
Jf. beslutning på forligskredsmøde den 23.08.2021 afsættes der 1,500 mio. kr. i 2021 vedr. en pulje til støtte af udendørs
foreningsbaseret ketchersport, forventeligt baneanlæg til padeltennis og traditionel tennis.
Beløbet placeres på Serviceområde 11, Idræt og Fritid, drift, Fælles Formål, og udgiften finansieres af likvide aktiver.

Biblioteker:
Jf. Kultur- og Fritidsudvalgs-beslutning af 28.06.21, pkt. 68, Bevilling til biblioteksprojekt Kan det passe? fra Slots- og
Kulturstyrelsens Demokratipulje til Herning Bibliotekerne jf. økonomiskema og med følgende indstilling:
At der til projektet Kan det passe? meddeles indtægts- og udgiftsbevilling på 150.000 kr. i 2021 til serviceområde 14
Biblioteker, funktion 03 32 50.

Jf. Kultur- og Fritidsudvalgs-beslutning af 20.09.21, pkt. 100, Bevillinger til biblioteksprojekterne Børnefolkemødet fra
Spar Nord Fonden og til etablering af regionalt netværk for bibliotekssamarbejde fra Midtjyllands Kulturpulje 2021 til
Herning Bibliotekerne jf. økonomiskema og med følgende indstilling:
At der til børnefolkemødet i uge 41 gives indtægts- og udgiftsbevilling på 289.000 kr. i 2021 til serviceområde 14
Biblioteker, funktion 03 32 50.
At der til etablering af regionalt netværk for bibliotekssamarbejde gives indtægtsbevilling på 75.000 kr. i 2021 og 25.000
kr. i 2022 og udgiftsbevilling på 50.000 kr. i 2021 og 50.000 kr. i 2022 til serviceområde 14 Biblioteker, funktion 03 32
50.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender de anførte bevillingsmæssige ændringer jf.
sagsfremstillingen,

at budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 i øvrigt tages til efterretning og indgår i
den samlede budgetopfølgning, som behandles henholdsvis i Økonomi- og
Erhvervsudvalget den 6. december 2021 og i Byrådet den 14. december 2021.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 123: Team Teatret - Årsrapport 2020

20.01.02-S55-4-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Østergaard Johnsen, Kurt Lauritsen

Resume

Foreningen Team Teatret fremsender årsrapport og sæsonberetning for regnskabsåret 2020/2021 til godkendelse.

Sagsfremstilling
Sæsonen 2020/2021 har fortsat været præget af Covid-19 og de medfølgende nedlukninger. Ved sæsonstart var kulturlivet
netop genåbnet efter forårets nedlukning, men mange borgere var fortsat hjemsendte, og der var fortsat vidtgående
restriktioner. På trods gennemførtes størstedelen af teatrets forestillinger og aktiviteter, indtil den næste nedlukning trådte
i kraft i midten af december 2020. Teatret fortsatte produktionen for lukkede døre for at sikre, at man var klar til at åbne,
så snart det blev muligt. Derudover kastede teatret sig også ud i streamingløsninger af de to forestillinger "Mombie" og
"Hey Lin" i et forsøg på at holde kontakten til publikum. Den 6. maj 2021 genåbnede teatre over hele landet, og resten af
sæsonen gennemførtes som planlagt. På trods af nedlukningerne og de medfølgende konsekvenser for publikumstal og
besværet afvikling, så har sæsonen også været positivt præget af en ny organisationsstruktur med ansættelse af en
forretningsfører, digitalisering af teatrets bogholderi samt scenekunstnerisk udvikling.

Årets resultat for Team Teatret blev mod forventning på grund af Covid-19 et overskud på 790.149 kr. samt henlæggelser
på 2.200.000 kr. til fremtidige omkostninger ved genopsætning af aflyste forestillinger samt andre tiltag. Dertil kommer
1.800.000 kr. i hensættelse vedr. afregningsusikkerhed Covid-19. Teatret har fra september 2020 - maj 2021 fået bevilliget
tilskud fra statens hjælpepakke til kulturlivet "Aktivitetspuljen til kulturaktiviteter" fem gange. Den statslige
indrapportering og sagsbehandling er endnu ikke afsluttet, hvorfor regnskabet for bevillingen af midler fra puljen endnu
ikke er afsluttet.

Forening har i årets løb ansøgt om kompensation efter Covid-19 til i alt 26 forestillinger. Der er modtaget aconto
kompensation for i alt 6.003.000 kr. Kompensationen er ansøgt på grundlag af foreningens budget for de enkelte
forestillinger. Grundet aflysning af forestillinger mv. forventer ledelsen, at der skal tilbagebetales ca. 2.064.000 kr.

Team Teatret solgte i regnskabsåret 2.418 billetter, hvilket er 464 billetter mindre end sidste år og ca. 53% mindre end
budgetteret.

Teams Teaterskole indgår fra den 1. januar 2021 i regnskabet, da den er blevet en del af den nye egnsteateraftale gældende
2021-2024. Der er således ikke aflagt særskilt regnskab for Teams Teaterskole.

Team Teatret har pr. 30/6 2021 en samlet egenkapital på 1.283.401 kr., hvilket svarer til ca. 16% af foreningens samlede
aktiver. Dertil kommer hensættelser på 4.000.000 kr. Den samlede egenkapital udgjorde pr. 30/6 2020 ca. 13% af de
samlede aktiver.

Herning Kommune har i regnskabsåret 2020/2021 ydet et tilskud til Team Teatret på 7.380.470 kr. Heraf modtog Herning
Kommune statsrefusion på 2.665.223 kr., svarende til 36,11% således, at Herning Kommunes nettoudgift til Team Teatret
udgjorde i alt 4.715.247 kr. Slots- og Kulturstyrelsen har herudover ydet et direkte tilskud til Team Teatret på 2.658.299
kr. Jævnfør egnsteateraftalen og egnsteaterbekendtgørelsen må teatrets udgifter til husleje maksimalt udgøre 15% af det
samlede offentlige tilskud. For Team Teatret udgjorde huslejen i sæson 2020/2021 14,84%

Forvaltningen vurderer, at Team Teatret har opfyldt den pågældende egnsteateraftale mellem Team Teatret og Herning
Kommune. Denne aftale er gældende for 2021-2024. Forvaltningen bemærker, at teatret pr. 1. januar 2021 tillige er blevet
egnsteater i Ikast-Brande Kommune, med deraf følgende konkrete forpligtigelser i form af forestillinger og workshops.



Forvaltningen har behandlet det fremsendte materiale i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at den fremsendte årsrapport og sæsonberetning for 2020/2021 godkendes

at forvaltningen fremsender årsrapport og sæsonberetning, samt Herning Kommunes
godkendelse til Slots- og Kulturstyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Årsrapport 2020-21.pdf



Punkt 124: Kulturelt Samråd Herning - Årsberetning og regnskab 2020
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Øvrige sagsbehandlere: Søren Juul Baunsgaard

Resume
Kulturelt Samråd Herning (KSH) sender regnskab og årsberetning for 2020 til orientering.

Sagsfremstilling
KSH er en paraplyorganisation for foreninger, institutioner og grupper, hvis hovedformål er at arrangere, formidle eller
udøve kulturel aktivitet i Herning Kommune. KSH stiller underskudsgarantier til kulturelle aktiviteter, koordinerer og
arrangerer større kulturelle aktiviteter og deltager i debat og netværk.

Ved årsskiftet havde KSH 74 medlemmer i hele kommunen. Til det årlige repræsentantskabsmøde den 24. august 2021
blev der afholdt valg, og efter mødet konstituerede forretningsudvalget sig således:

Formand: Thomas Thisted (SMUK Teater)
Næstformand: Marie Lilholt (Swinging Europe)

Administrationsudvalg: Thomas Thisted, Marie Lilholt og Anita Marinussen (Hodsager og omegns Borgerforening)

Forretningsudvalg: Thomas Thisted, Marie Lilholt, Anita Marinussen, Hans Rostholm (Museumsforeningen for Museum
Midtjylland), Jann Guldhammer (Dansk Musiker Forbund i Herning), Rikke Andersen (Fermaten), Anne-Grethe
Østergaard (Aulum Kunstforening), Steen Mikkelsen (Herning Filmklub), Peter Thaisen (Kultivator)

Som suppleanter blev valgt: Anita Skov Sekkelund (Rytmisk Musik Herning) og Line Hillerup (Huset no7)

Kulturelt Samråd har efterfølgende konstitueret sig med følgende udvalg:

Herning Børneteaterfestival: Thomas Thisted, Anita Marinussen, Anne-Grethe Østergaard, Carsten Gjerløv
Kulturfest-udvalg: Rikke Andersen, Anita Marinussen, Jann Guldhammer, Carsten Gjerløv
Kulturprisudvalg: Thomas Thisted og Steen Mikkelsen
Herning Kommunes 100 års Jubilæumsfond: Thomas Thisted
Landsforeningen Kulturelle Samråd i Danmark: Hans Rostholm
Sommerferieaktiviteter: Carsten Gjerløv
KMF 336: Hans Rostholm og Jann Guldhammer
Kulturledergruppen: Carsten Gjerløv

Årsregnskabet for 2020, der fremgår af side 25-26 i beretningen, viser indtægter for i alt 946.000 kr., hvilket er et fald på
80.000 kr. i forhold til 2019.

Den væsentligste post på indtægtssiden er tilskud fra Herning Kommune på 543.000 kr. Herning Kommune betaler
derudover aflønning af koordinator og kontorhold. Hertil kommer 146.000 kr. i teaterrefusion og særligt tilskud til
børneteaterfestivalen fra Kultur- og Fritidsudvalget på 50.000 kr.

Fra regnskabsår 2019 blev der overført uforbrugte midler på 156.000 kr., som er medtaget som indtægt i regnskabet for
2020.

Regnskabet for 2020 viser udgifter for i alt 541.000 kr., opdelt i følgende underposter:

Udgifter til drift og kontorhold, herunder Kulturfest Herning, på 33.000 kr.
Tilskud til diverse musikarrangementer på 37.000 kr.



Tilskud til teaterarrangementer på 406.000 kr.
Tilskud til festival, workshops, billedkunst og diverse på 55.000 kr.
Tilskud til Åben Skole på 10.000 kr.

Efter overførsel af midler fra forrige regnskabsår, viser regnskabet et overskud på 405.000 kr., som overføres til 2021.

Overskuddet er dermed vokset med 250.000 kr., og det skyldes i al væsentlighed Covid-19. Pandemien har lagt en
alvorlig dæmper på kulturlivet og 13 arrangementer, som var tildelt underskudsgaranti, blev enten aflyst eller udskudt.
Mange af midlerne er sat i omløb igen i 2021, hvor der forventes et højere aktivitetsniveau end i 2020.

KSH har også været driver på en række nye initiativer i 2020. For første gang uddelte samrådet deres "Kulturkram".
Prisen er en anerkendelse af kulturområder, der gør noget ud over det sædvanlige, og kan gives til landsbyer, centerbyer
eller lokaliteter - men ikke enkeltpersoner - i Herning Kommune. Modtager af det første Kulturkram blev Deep Forrest
Art Land.

2020 blev også året, hvor KSH lancerede pOpOp-landet. Planen er, at samrådet hvert år vil understøtte kulturaktiviteter,
som skabes mellem flere aktører 3 til 5 lokale steder i hele kommunen. Samrådet sender en projektleder, der kan indgå i et
samarbejde omkring tilblivelsen af arrangementet. I 2020 blev pOpOp-landet afprøvet i Deep Forrest Art Land, hvor en 8.
klasse fra Brændgårdskolen sammen med fem poetryslammere skrev et digt ud fra et af skovens kunstværker.

KSH har i 2020 også stået for Børneteaterfestivalen og taget aktivt del i blandt andet HerningErMusik, KMF336 mm.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kulturelt Samråd Hernings årsberetning og regnskab for 2020 tages til orientering

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Kulturelt Samråd Herning - Årsberetning og regnskab 2020



Punkt 125: Mødekalender for 2022
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Byrådet har fastlagt sine møde for 2022.

Sagsfremstilling
Forvaltningen gør opmærksom på, at møderne skal fastsættes i forhold til budgetopfølgninger, Økonomi- og
Erhvervsudvalget og Byrådet.

Møderne fastsættes primært til mandage kl. 8.30 til kl. 12.00.

Der gøres opmærksom på, at der ikke er møde i februar måned. Møderne er placeret i forhold fristerne til Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at mødekalenderen godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

KFU Kalender 2022



Punkt 126: Lukket: Udvælgelse af værker til gavlkunstprojektet
"Verdensmålsgavle i Midtjylland"

20.04.00-Ø40-1-21



Punkt 127: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-21
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